
Ważne  
dla klientów

W sobotę, 15 grudnia, Urząd Miej-
ski w Gliwicach będzie czynny w go-
dzinach od 8.00 do 16.00, natomiast  
w poniedziałek, 24 grudnia, urząd będzie  
zamknięty.
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Prezydent  
nagrodził sportowców 

Gliwickie bokserki, tenisiści, mode-
larze, biegacze na orientację, kolarze  
i zawodnicy sportów walki – to właśnie 
im zawdzięczamy wiele sportowych  
emocji. 

Jazz  
na święta

W dniach 20 – 22 grudnia w Galerii 
Miejskiej M{pi}K na Rynku szykuje się 
świąteczne granie. W programie trzy 
jazzowe koncerty. 

Konsultacje  
społeczne

Do 16 grudnia potrwają konsultacje 
w sprawie budowy hali widowiskowo- 
sportowej PODIUM. Opinię można przed-
stawić w jednym z 11 punktów konsul-
tacyjnych.
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aktualności

Instrumenty dla 
utalentowanych

ważne  
dla klientów

UWAGA, MIESZKAŃCY!

W sobotę, 15 grudnia, Urząd Miejski  
w Gliwicach będzie czynny w godzinach 

od 8.00 do 16.00, natomiast  
w poniedziałek, 24 grudnia, urząd  

będzie zamknięty. W Wigilię, w godzi-
nach od 8.00 do 13.00, dostępne będzie 

jedynie stanowisko ds. rejestracji zgonów 
w Urzędzie Stanu Cywilnego oraz kasa  
w Biurze Obsługi Interesantów UM na 

parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21. 

Ponadto Wydział Księgowości UM  
informuje, że w poniedziałek, 31 grudnia, 

 kasy Urzędu Miejskiego będą czynne 
krócej – w godzinach od 8.00 do 14.00, 
co wiąże się z koniecznością wcześniej-
szego przeprowadzenia inwentaryzacji. 

W dniach 28 i 31 grudnia w kasach 
urzędu nie będą realizowane płatności 

kartami płatniczymi.
Za ewentualne utrudnienia przepraszamy.

Jak pracują miejskie jednostki? – str. 9

„Tutti” – pod taką nazwą Społeczne Ognisko Muzyczne (SOM) w Gliwicach organizuje publicz-
ną zbiórkę sprzętów muzycznych oraz pieniędzy. Celem przedsięwzięcia jest zgromadzenie 
instrumentów dla uzdolnionych muzycznie dzieci i młodzieży. Inicjatora akcji wspiera filia Gli-
wickiego Centrum Organizacji Pozarządowych – Dom Aktywnej Młodzieży (ul. Barlickiego 3).

Każdy mieszkaniec posiadający zbędny instrument 
może go przekazać uczniom SOM. Warto zajrzeć na 
strychy, do schowków i szaf, gdzie w wielu domach 
mogą kryć się skarby. Można przynieść każdy instru-
ment, który działa: flet, gitarę, skrzypce, akordeon 
czy keyboard. Będą one wypożyczane utalentowanym 
młodym osobom, które nie mogą rozwijać swoich pasji 
ze względu na trudną sytuację materialną.

– Kształtowanie wrażliwości muzycznej i artystycznej 
ma kolosalne znaczenie w całościowym rozwoju dzieci 
i młodzieży, dlatego też inicjatywa wesprze najmłod-
szych gliwiczan, którzy nie mają szansy na posiadanie 
własnych instrumentów do nauki – mówi Małgorzata 
Machura, dyrektorka SOM w Gliwicach.

Zbiórka jest prowadzona od 5 grudnia i potrwa 
do 31 stycznia 2013 r. Instrumenty można przynosić 
do budynku przy ul. Barlickiego 3 (pok. nr 2C). Na-
leży wziąć ze sobą dowód osobisty – potrzebny do 
spisania umowy darowizny. W ramach akcji został 
utworzony również specjalny rachunek bankowy  
(nr 69105012981000009030142310), na który można 
wpłacać pieniądze (tytułem „TUTTI”). Zebrane środki 
pozwolą na sfinansowanie naprawy pozyskanych in-
strumentów (strojenie, zakup strun itp.).

Więcej informacji można uzyskać telefonicznie 
pod numerami: 691-534-077 i 537-005-057, a także 
znaleźć na facebookowym profilu Domu Aktywnej 
Młodzieży (www.facebook.pl/DomAktywnejMlodziezy/ 
events).

Elżbieta Bębnik, Anita Szczecina

*********************

Ruszyła także kampania internetowa realizowana 
przez GCOP wraz z wolontariuszami w ramach projektu 
„Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie”. Celem przed-
sięwzięcia jest promocja aktywności społecznej wśród 
młodych gliwiczan w wieku 16 – 25 lat. – Zapraszamy do 
odwiedzenia i polubienia naszego profilu na Facebooku 
– www.facebook.com/GliwiceMiastoLudziAktywnych. 
Chcemy zachęcić młodzież do umieszczania informacji 
i zdjęć o tym, co działo się, dzieje lub będzie się działo 
w Gliwicach. Mamy nadzieję, że młodzi ludzie pokażą 
interesujące inicjatywy, w których sami biorą udział. 
Być może polecą miejsca, gdzie można ciekawie spędzić 
wolny czas, lub akcje, w które warto się zaangażować 
– mówi Ilona Rola z GCOP. 

Z POCZĄTKIEM NOWEGO ROKU 
WYSTARTUJE W GLIWICACH  
PROGRAM „RODZINA 3+”.  
TO PROPOZYCJA DLA RODZIN  
WIELODZIETNYCH. BĘDĄ ONE  
MOGŁY KORZYSTAĆ ZE ZNIŻEK  
CENOWYCH W WYBRANYCH 
OBIEKTACH SPORTOWYCH  
I KULTURALNYCH NA TERENIE 
MIASTA. WYSTARCZY DO TEGO 
SPECJALNA KARTA, KTÓRĄ  
MOŻNA BEZPŁATNIE WYROBIĆ  
W URZĘDZIE MIEJSKIM. 

Szczegółowe informacje dostępne są  
na www.gliwice.eu w sekcji bannerów  

górnych oraz w Wydziale Zdrowia i Spraw  
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

tel. 32/239-12-59, faks: 32/239-12-31, 
 e-mail: zd@um.gliwice.pl

Co jakiś czas docierają do Urzędu Miejskiego in-
formacje o firmach lub osobach, które bezprawnie 
powołują się na współpracę z magistratem w celu 
zdobycia potencjalnych klientów. Tym razem do 
pracowników Wydziału Architektury i Budownictwa 
UM dotarło zgłoszenie, że w Bojkowie i Ostropie po-
jawiły się osoby, które – powołując się na współpracę  
z urzędem – namawiają mieszkańców do zawierania 
umów dotyczących usuwania azbestu z terenu ich 
nieruchomości. Wskazują też, że termin usunięcia  
i zutylizowania azbestu upływa z początkiem 2013 r. 
To nie prawda. Urząd Miejski – w tej kwestii – z żadną 
firmą czy osobą prywatną nie współpracuje. Ponadto, 
zgodnie z przepisami, termin usunięcia azbestu upływa 
w 2032 r. – informują urzędnicy. 		         (bom)
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Z początkiem grudnia na gliwickich ulicach i skwerach 
pojawiły się przystrojone choinki, świecące renifery  
i mikołaje, aniołki, gwiazdki i bombki. To znak, że idą 
święta. 

Tegoroczną nowością jest 
świetlna fontanna na Placu 
Piłsudskiego. – Na kształt dzia-
łającej w tym miejscu latem 
fontanny, zamontowaliśmy mie-
niące się dwubarwne łuki, pod 
którymi można spacerować, 
i przypominające wodotryski 
świecące gałązki. Podobną 
atrakcję przygotowaliśmy na 
skwerze Dessau (obok kate-
dry), wokół rzeźby „Chłopca  
z łabędziem”. Zapraszamy też 
na zimowy spacer pod tunelem 
ozdobionym migającymi lamp-
kami na Placu Grunwaldzkim. 
Nad alejką zawisł zaprzęg  
z reniferami – także cały ze 
światełek – mówi Iwona Koko-
wicz, rzecznik prasowy Miejskie-
go Zarządu Usług Komunalnych, 
który odpowiada za świąteczną 
dekorację Gliwic.

Na kolejną parę reniferów  
z saniami i Mikołajem, przy któ-
rym można zrobić sobie zdjęcie, 
natrafimy na skwerze Doncaster 
(za Urzędem Miejskim). Gościa 
z północy z workiem prezentów 
spotkamy także u zbiegu ulic 

Zwycięstwa i Bohaterów Getta 
Warszawskiego – obok przystro-
jonej choinki. 

W zaprzęg św. Mikołaja 
zmienił się kwietnikowy auto- 
mobil przy ul. Dworcowej. 
Przystrojony igliwiem i wężami 
świetlnymi pojazd ciągną reni-
fery, a „za kierownicą” siedzi 

ulubieniec najmłodszych. Tuż 
obok – podobnie jak w minio-
nych latach – stanęła najwyższa 
miejska choinka. Prawie 20-me-
trową konstrukcję ozdabiają 
kolorowe gwiazdki i łańcuchy 
lampek.

Udekorowane świetlnymi 
kurtynami i kolorowymi ozdo-
bami żywe drzewka znajdziemy 
na Placu Krakowskim, w Parku 
Chopina, u zbiegu ulic Boha-
terów Getta Warszawskiego  

i Zwycięstwa, na Placu Niepod-
ległości, a także przy ul. Wol-
ności w Łabędach oraz między 
ul. Obrońców Pokoju i Pade-

rewskiego. Sztuczne drzewka 
ustawiono na balkonach Urzędu 
Miejskiego i Ratusza. Dodatko-
wo gmach magistratu zdobią 
świetlne kule i kurtyna, a sie-
dzibę rajców – aniołki. Kolejne 
dwa aniołki błyszczą na balkonie 
Palmiarni. 

Sporo dekoracji zawieszo-
no też na latarniach w kilku 
dzielnicach miasta. Świątecz-
nie rozświetlają one zieleńce  
w Sośnicy (pomiędzy ul. Kor-

czoka i Stabika), Wilczym Gar-
dle (Plac Jaśminu), Żernikach 
(między ul. Mazowiecką i War-
mińską), Bojkowie (u zbiegu  

ul. Parkowej i Spacerowej), 
na osiedlach Kopernika (w są-
siedztwie ul. Oriona i Centaura) 
i Sikornik (u zbiegu ul. Czapli  
i Kosów) oraz śródmiejski skwer 
Bottrop (między ul. Młyńską  
i Wieczorka). 

Oprócz MZUK-u o bożo-
narodzeniowe akcenty zadbał 
także Wydział Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych Urzędu Miejskiego. 
Ozdoby świąteczne zawieszono 

przy ulicach: Zwycięstwa, Dwor-
cowej, Rybnickiej, Wolności, 
Sikorskiego, Dolnych Wałów, 
Wieczorka, Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego, Marcina Strzody 
oraz Jana Pawła II. Pojawiły się 
także przy dworcu PKP i w rejo-
nie skrzyżowań ulic: Kościuszki 
i Daszyńskiego, Głównej i Przy-
szowskiej (w Łabędach), Toszec-
kiej, Ziemięcickiej i Nad Łąkami 
(w Czechowicach). 

Nowe ozdoby zamontowano 
na Rynku, gdzie wkrótce stanie 
również drewniana stajenka.  
W okresie świątecznym bę-
dziemy się przy niej spotykać, 
składać życzenia i kolędować. 
Szczegółowe informacje o „Gli-
wickiej Szopce 2012” oraz miej-
skiej imprezie sylwestrowej na 
Placu Krakowskim zamieścimy  
w kolejnym numerze „MSI”. 

		
		               (bom)

świąteczne gliwice
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych organizuje na terenie Giełdy Samo-
chodowej w Ligocie Zabrskiej kiermasz świąteczny. – 22 i 23 grudnia zapra-
szamy producentów i handlowców oferujących asortyment o charakterze 
świątecznym: choinki naturalne i sztuczne, akcesoria i ozdoby choinkowe 
oraz świąteczne, prezenty, artykuły spożywcze itp. – zachęca Iwona Koko-
wicz, rzecznik prasowy MZUK. Zgłoszenia będą przyjmowane do 20 grudnia 
w biurze giełdy (ul. Kujawska 112, tel. 32/279-79-74). Tam również można 
uzyskać szczegółowe informacje.

Uwaga, konkurs! Zrób zdjęcie Gliwic w świątecznej szacie  
i do 20 grudnia wyślij je na adres e-mail: proksa_a@um.gliwice.pl.  
Na autorów najciekawszych fotografii czekają nagrody. 
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kultura/samorząd

SESJA NA ŻYWO

Długi marsz 
Grzywaczewskiego

Muzeum zaprasza

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy 
podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto 
wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
13 grudnia 2012 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim o godz. 13.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:
1.	 Otwarcie sesji.
2.	S twierdzenie prawomocności obrad.
3.	 Przyjęcie protokołów sesji z 18 października 

2012 r. i 25 października 2012 r.
4.	 Komunikaty.
5.	 Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości obowiązu-
jących na terenie miasta Gliwice.

7.	 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXIX/1147/2010 Rady Miejskiej Gliwicach  
z 10 listopada 2010 r. w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości budynków,  
w których wykonano remont elewacji lub dachu.

8.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie miasta Gliwice.

9.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłaty targowej obowiązującej na tere-
nie miasta Gliwice.

10.	 Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie miasta 
Gliwice.

11.	 Projekt uchwały w sprawie określenia szczegó-
łowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowa-
nia tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi.

12.	 Projekt uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

13.	 Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotli-
wości i trybu uiszczania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi.

14.	 Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkanych.

15.	 Projekt uchwały w sprawie górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nierucho-
mości za usługi w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy 
są zobowiązani zawrzeć umowę na odbieranie 
odpadów komunalnych.

16.	 Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za 
usuwanie i przechowywanie pojazdów usunię-
tych z dróg na parking strzeżony.

17.	 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Miej-
skiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta Gliwice 
na rok 2013”.

18.	 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Miej-
skiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Miasta Gliwice na lata 2013 – 2015”.

19.	 Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XV/289/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 22 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Gliwice na lata 
2012 – 2032.

20.	 Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XV/290/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu Miasta 
Gliwice na 2012 r.

21.	 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Gliwice.

22.	 Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta 
Gliwice na 2013 r.:
	przedstawienie projektu uchwały budżeto-

wej wraz z uzasadnieniem,
	przedstawienie opinii i wniosków komisji, 

w tym opinii komisji właściwej ds. budżetu,
	przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej,
	uwagi lub stanowiska Klubów Radnych,
	przedstawienie stanowiska Prezydenta 

Miasta w sprawie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, opinii komisji i wniosków 
zaopiniowanych pozytywnie przez komisję 
właściwą ds. budżetu,

	dyskusja i głosowanie nad projektem 
uchwały budżetowej.

23.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na objęcie przez Miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka  
z o.o. w Gliwicach.

24.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na objęcie przez Miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym Zarzą-
du Budynków Miejskich II Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach.

25,	 Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
Rady Miejskiej nr XX/401/2012 z 31 maja  
2012 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwe-
stycyjnego Miasta Gliwice na lata 2013 – 2016.

26.	 Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie do żądania zwrotu bonifikaty.

27.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od zasady określonej w uchwale Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr XXXVI/908/2005 z 20 paź-
dziernika 2005 r. w sprawie zasad nawiązywania 
stosunku najmu lokali użytkowych pozostających 
w dyspozycji Miasta Gliwice oraz zasad polityki 
czynszowej za lokale użytkowe z późn. zm.

28.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego o powierzchni 365,89 m2, położo-
nego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 9, 
z Narodowym Funduszem Zdrowia – Śląskim 
Oddziałem Wojewódzkim NFZ z siedzibą  
w Katowicach przy ul. Stanisława Kossutha 13.

29.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 137 (Centrum 
Konferencyjno-Wypoczynkowe „Leśny”) na 
okres 10 lat.

30.	 Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy nierucho-
mości położonych w Gliwicach.

31.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie wieloletniej umowy użyczenia nieru-
chomości położnych w Gliwicach na zachód od 
ul. Styczyńskiego na rzecz Spółdzielni Mieszka-
niowej „Aleja Majowa” z przeznaczeniem na 
cele komunikacyjne.

32.	 Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obo-
wiązku zbycia w drodze przetargu nierucho-
mości stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
położonej w Gliwicach przy ul. Krupniczej, obej-
mującej działkę nr 740, obręb Stare Miasto.

33.	 Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody 
na zastosowanie odsetek ustawowych okre-
ślonych na podstawie art. 359 § 3 Kodeksu 
cywilnego w ustalaniu oprocentowania roz-
łożonej na raty, niespłaconej części należności 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości 
stanowiących własność Miasta Gliwice.

34.	 Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie w trybie bezprzetargowym 
na okres dziesięciu lat prawa odpłatnego 
użytkowania zabudowanych nieruchomości 
położonych w Gliwicach.

35.	 Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 
nr 2, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących Specjalnych nr 6 z siedzibą  
w Gliwicach przy ul. Księcia Ziemowita nr 3.

36.	 Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24 wchodzą-
cej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 6 z siedzibą w Gliwicach przy  
ul. Księcia Ziemowita 3.

37.	 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr X/188/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 6 lipca 2011 r. w sprawie połączenia jedno-
stek budżetowych Gminy Gliwice: Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych i TUR Gliwice  
– Centrum Sportu i Wypoczynku oraz w spra-
wie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi 
Usług Komunalnych.

38.	 Projekt uchwały w sprawie powołania Rady 
Społecznej Szpitala Miejskiego nr 4 z Przychod-
nią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gliwicach.

39.	 Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale 
nr XXI/435/2012 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 23 sierpnia 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Szpitalowi Miejskiemu nr 4 z Przychodnią Sa-
modzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Gliwicach.

40.	 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego SP ZOZ Poradni 
Psychologicznej w Gliwicach za okres od  
1 stycznia do 31 lipca 2012 r.

41.	 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr V/73/2003 z 27 lutego 2003 r. w sprawie 
nadania statutu Osiedlu Sośnica.

42.	 Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez 
radnych.

43.	 Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

Tomasz Grzywaczewski – z wykształ-
cenia prawnik, a z pasji podróżnik i repor-
ter – zainspirowany książką Sławomira 
Rawicza „Długi marsz” i historią Witolda 
Glińskiego współorganizował w 2010 r. 
Long Walk Plus Expedition. To wyprawa 
śladami grupy więźniów, którzy w 1941 r. 
uciekli z sowieckiego łagru i pieszo do-
tarli z Syberii do Kalkuty w Indiach. Wraz  
z dwoma kolegami – Bartoszem Mali-
nowskim i Filipem Drożdżem – przez pół 
roku pieszo, konno i rowerem przemie-

rzał Jakucję, Buriację, Mongolię, pustynię 
Gobi, Tybet i Himalaje. Swoje przygody 
opisał w książkach „Przez Dziki Wschód” 
i „Długi marsz do wolności”. O tej eks-
tremalnej wyprawie opowie 13 grudnia  
w Klubie Pracowników Politechniki Ślą-
skiej (ul. Banacha 3). Początek – godz. 
19.00. Natomiast 14 grudnia o godz. 
17.00 spotka się z czytelnikami w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej (Filia nr 1, Plac 
Inwalidów Wojennych 3). Na obydwa 
wydarzenia wstęp jest wolny.          (bom)

Wykłady, warsztaty i muzyczno-tanecz-
na zabawa szykuje się w najbliższy week-
end w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a):
	14 grudnia, godz. 17.00: „Rekonstruk-

cja przestrzeni miejskiej Gliwic od XIII 
do XVIII w.” – wykład Moniki Michnik, 
archeolog Muzeum w Gliwicach z cyklu 
„Bliżej przeszłości”;

	15 grudnia, godz. 11.00: „Ptaszki 
stryszawskie” – warsztaty, które po-
prowadzą pracownicy Beskidzkiego 
Centrum Zabawkarstwa Ludowego  
w Stryszawie;

	15 grudnia, godz. 16.00: „Achetaton  
– Miasto skąpane w słońcu” – wykład  

z cyklu „ARTEfakty” wygłosi dr Sławo-
mir Jędraszek z Uniwersytetu Gdań-
skiego;

	15 grudnia, godz. 18.00: „Zabawa Wiej-
skoMiejska” z udziałem m.in. kapeli 
Gdziebasy, artystów Piwnicy Śpiewu Tra-
dycyjnego i grupy śpiewaczej Kuryluki;

	16 grudnia, godz. 16.00: „Grudzień  
– czas początku i końca” – spotkanie  
w ramach „Cykli śląskiego życia” po-
prowadzi Agnieszka Szymula, etnograf 
z Muzeum Miejskiego w Tychach.
Na wszystkie imprezy wstęp jest wol-

ny. Szczegółowe informacje na stronie 
www.muzeum.gliwice.pl.
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http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=15247/1&t=577&rok=2012
http://www.muzeum.gliwice.pl
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10 – 16 grudnia 2012
WYKAZ PUNKTÓW KONSULTACYJNYCH  

– TAM MOŻNA ODDAĆ GŁOS

URZĄD MIEJSKI
ul. Zwycięstwa 21
poniedziałek, wtorek, środa 8.00 – 16.00
czwartek 8.00 – 17.00, piątek 8.00 – 15.00  
sobota 8.00 – 16.00

CENTRUM HANDLOWE „ARENA”
al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 1
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

CENTRUM HANDLOWE „FORUM”
ul. Lipowa 1
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

TESCO EXTRA
ul. Łabędzka 26
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

CENTRUM HANDLOWE AUCHAN 
ul. Rybnicka 207
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 30 
ul. Wolności 1, Łabędy 
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 21
ul. Syriusza 30, osiedle Kopernika
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 16
ul. Skarbnika 3, Sośnica 
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 5
ul. Perkoza 12, osiedle Sikornik
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

OŚRODEK SPORTU POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 
ul. Kaszubska 28
poniedziałek – niedziela 10.00 – 18.00 

POLOMARKET
ul. Żwirki i Wigury 60
poniedziałek – sobota 13.00 – 21.00
niedziela 12.00 – 20.00

JAK GŁOSOWAĆ?

Udział w konsultacjach mogą wziąć pełnoletni 
mieszkańcy Gliwic, zameldowani na pobyt stały lub 
czasowy. Ankietę do wypełnienia można otrzymać 
jeden raz – w dowolnym punkcie konsultacyjnym. 
W tym celu trzeba okazać dokument ze zdjęciem, 
adresem i numerem PESEL. Ankieta zawiera jedno 
pytanie.

Czy biorąc pod uwagę okoliczności przed-
stawione w liście Prezydenta Miasta Gliwice, 

chce Pan/Pani, aby w Gliwicach powstała 
hala widowiskowo-sportowa „Podium”?

TAK

NIE

Na ankiecie zaznaczamy wybraną odpowiedź 
znakiem „X”, a następnie wrzucamy kartkę do urny 
znajdującej się w punkcie konsultacyjnym.

www.podium.gliwice.eu

Do niedzieli mieszkańcy Gliwic mogą głoso-
wać, czy popierają budowę PODIUM w ak-
tualnych okolicznościach, czy woleliby z tej 
inwestycji zrezygnować. Opinię można przed-
stawić jeden raz, wypełniając ankietę w jed-
nym z 11 punktów konsultacyjnych.

Przygotowania do realizacji inwestycji są na finiszu. 
Wkrótce wybrana ma zostać firma, która zajęłaby się 
budową hali widowiskowo-sportowej PODIUM. Pojawi-
ły się jednak trudności. Miasto nie otrzymało unijnego 
dofinansowania, choć wcześniej zarząd województwa 
śląskiego popierał starania Gliwic i rekomendował PO-
DIUM Unii Europejskiej jako jedną z najważniejszych 
inwestycji dla regionu. Komisja Europejska nie podjęła 
jednak ostatecznej decyzji w tej sprawie. 

Władze miejskie stają przed bardzo trudnym wybo-
rem. Na budowę PODIUM – bez unijnej dotacji – miasto 
musiałoby wydać nie 90, lecz około 230 milionów złotych 
i w tym celu zaciągnąć większy kredyt. Nie zagroziłoby to 
kondycji finansów miejskich, ale z niektórych inwestycji 
– spośród tych mniejszych i jednorocznych – trzeba by 
zrezygnować, realizację niektórych przedsięwzięć odłożyć 
na późniejszy termin. Czy biorąc pod uwagę znaczenie hali 
dla przyszłości Gliwic, realizować to zamierzenie, czy nie? 

O nowych okolicznościach prezydent Gliwic poinfor-
mował w liście wysłanym do mieszkańców. „Uprzejmie 
proszę, żeby wzięli Państwo udział w konsultacjach w tej 
sprawie i wyrazili swoje zdanie na ten niezwykle ważny 
dla nas wszystkich temat. Deklaruję, że wynik będzie 
dla mnie w pełni wiążący, jeżeli weźmie w nich udział co 
najmniej 10% mieszkańców” – napisał Zygmunt Frankie-
wicz. Aby opinia mieszkańców miała decydujące znacze-
nie, w konsultacjach powinno więc wziąć udział około  
15,5 tysiąca osób uprawnionych do głosowania. 

					                  (al)

Więcej informacji o inwestycji i jej finansowaniu 
wraz z pełną treścią prezydenckiego listu można 

znaleźć w poprzednich wydaniach „MSI” nr 48/2012 
i 49/2012 (dostępnych w wersji elektronicznej pod 

adresem www.gliwice.eu w dziale „Dla mieszkańców”) 
oraz na specjalnej stronie internetowej
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INFORMACJA

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi 
ograniczenia inwestycji, w przypadku gdyby została 
podjęta decyzja o rozpoczęciu budowy hali wido-
wiskowo-sportowej PODIUM bez gwarancji dotacji 
unijnej, informujemy, że: 
1.	 żadna duża inwestycja zaplanowana i zapisana  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie zostanie 
zaniechana czy wykreślona z tego dokumentu – te 
inwestycje będą realizowane zgodnie z planem;

2.	 od roku 2015 i malejąco w trzech kolejnych la-
tach może nastąpić spowolnienie lub odsunięcie  
w czasie niektórych inwestycji jednorocznych;

3.	 roczna skala ograniczeń będzie niewielka, bo spłata 
kredytu, z którego miałaby być finansowana budo-
wa PODIUM, będzie rozłożona na 15 lat;

4.	 sporządzenie wykazu inwestycji jednorocznych te-
raz – konkretne ich nazwanie – nie jest możliwe ze 
względu na to, że są to małe przedsięwzięcia ustalane 
na bieżąco, w roku poprzedzającym ich realizację.

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy Prezydenta Gliwic 

http://www.podium.gliwice.eu/
https://gliwice.eu/dokumenty%3Ftid%3D456
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Rzecz dotyczy lip rosnących po obu stronach jezdni 
ul. Mickiewicza. Informacje krążące po mieście brzmią 
mniej więcej tak: poczynania urzędników miejskich 
w tej sprawie to czysty wandalizm, a prezydent 
miasta na to pozwala i nie zamierza uderzyć pięścią  
w stół w obronie drzew. Tak więc obywatele, stowa-
rzyszenia wspólnym frontem muszą przeciwstawić się 
urzędniczej bezmyślności. 

Jakiś czas temu jedna z regionalnych gazet grzmia-
ła na przykład, że w sprawie przyszłości lip przy  
ul. Mickiewicza prezydent nawet nie zamierza ogłosić 
konsultacji społecznych, a przecież powinien… Nato-
miast konsultacje społeczne w sprawie budowy hali 
widowiskowo-sportowej PODIUM ogłosił. Można by 
to narzucające się rozwiązanie, oczywisty przecież głos 
rozsądku, podsumować jednym zdaniem: mam pióro, 
więc piszę, ale nie bardzo wiem, co piszę. Mniejsza  
z tym – papier jest cierpliwy… Stanęliśmy po właściwej 
stronie – z obywatelami przeciw głupocie urzędników. 
I to się liczy. 

Czy aby na pewno? Czy dezinformacja jest drogą 
do rozwiązania problemu? 

Spróbujmy więc pokusić się o wyjaśnienie, jak 
cała sprawa rzeczywiście wygląda. Jest ona znacznie 
prostsza, niż mogłoby się wydawać. 

Nikomu w Zarządzie Dróg Miejskich ani w urzędzie 
– prezydentowi tym bardziej – nie zależy na wycięciu 
lip. – Wręcz przeciwnie. Jestem związany z tą aleją. 
Mieszkałem niedaleko tego miejsca i byłbym zadowo-
lony, gdyby aleja pozostała taka, jak jest – powiedział 
prezydent na antenie radiowej.

O co więc chodzi? Wytną czy nie? Prezydent jest 
za czy nawet przeciw?

Obowiązujące w naszym kraju przepisy jedno-
znacznie nakazują usunięcie drzew rosnących w skrajni 
jezdni. Jeśli to nie zostanie zrobione, podejmujący taką 
decyzję bierze na siebie pełną odpowiedzialność. Jeśli 
ktoś – bez żadnych konsekwencji za swoje słowa – na-
ciska, żeby w tej sprawie przeprowadzić głosowanie 
czy konsultacje, to de facto twierdzi, że prezydent 
powinien wydać urzędnikom polecenie, żeby nie 
stosowali się do obowiązującego prawa. Tym razem 
jednak ze wszelkimi tego konsekwencjami. To prawda, 
że do tej pory w tym miejscu nic poważnego się nie 
wydarzyło. Jeżeli jednak doszłoby do niebezpiecznej 
sytuacji i komuś coś złego by się przytrafiło, to urząd 
będzie płacił odszkodowanie, a proces karny jest nie-
wykluczony. Co wtedy niektórzy napiszą? Zapewne to, 
że przez skandaliczne urzędnicze zaniedbania obywatel 
stracił zdrowie… 

Urzędnik musi więc wydać decyzję zgodną  
z prawem. Od każdej decyzji można się jednak od-
wołać. Jeśli organ odwoławczy stwierdzi, że przepis 
nakazujący usunięcie drzew ze skrajni jezdni w tym 
przypadku wcale nie musi być zastosowany, bo prze-
mawiają za tym takie a takie racje, to nikt nie będzie 
sprawy dalej ciągnął. Wszystko zostanie do końca 
wyjaśnione, a lipy pozostaną na swoim miejscu. 
Zarządca drogi natomiast nie będzie musiał się oba-
wiać, że zostanie pociągnięty do odpowiedzialności 
za niedopełnienie ciążących na nim obowiązków.  
I to wszystko. 

					         (maja) 

Osiedlowe spotkanie
Prezydent Gliwic spotkał się z przedstawicielami rad osiedlowych. Po raz kolejny zaprosił  
do Urzędu Miejskiego reprezentantów lokalnej społeczności, którzy mają najbliższy kontakt 
z mieszkańcami dzielnic i mogą bezpośrednio przekazywać im ważne informacje. 

Omawiano przede wszystkim dwie duże inwestycje, 
które mają znaczenie dla całego miasta. Prezydent Fran-
kiewicz opowiedział o przygotowaniach do budowy hali 
widowiskowo-sportowej PODIUM, nowych okoliczno-
ściach związanych z ewentualną realizacją tej inwestycji 
i konsultacjach społecznych w tej sprawie. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, mówił natomiast o budowie 
Drogowej Trasy Średnicowej – m.in. o znaczeniu DTŚ dla 
układu drogowego miasta, ale także o przewidywanych 
utrudnieniach komunikacyjnych w czasie robót. 

Podczas cyklicznych spotkań omawiane są także 
oczekiwania mieszkańców dzielnic i zgłaszane przez 
nich problemy – te, których rozwiązanie leży w kom-
petencjach samorządu. Dlatego warto kontaktować się 
z osiedlowymi radnymi. Mogą oni przedstawiać wła-
dzom miejskim stanowisko w różnych sprawach, które 
dotyczą przykładowo: organizacji ruchu na osiedlu, 

placów zabaw, przystanków autobusowych lub miejsc 
parkingowych, remontów dróg. 

W naszym mieście jest 21 osiedli, ale działa tylko  
10 rad. Ostatnie wybory nie wszędzie przyniosły 
oczekiwany skutek. Zabrakło kandydatów na radnych, 
gotowych podjąć się społecznej, bezpłatnej pracy. 
Rady osiedlowe funkcjonują obecnie w Czechowicach, 
Ligocie Zabrskiej, Łabędach, Starych Gliwicach, na Si-
korniku i Zatorzu, na osiedlach Kopernika, Obrońców 
Pokoju, Politechnika, Wojska Polskiego. Aby dowiedzieć 
się więcej na ten temat i znaleźć kontakt do swojego 
radnego osiedlowego, warto zajrzeć na stronę inter-
netową www.gliwice.eu do działu Samorząd (zakładka 
Rady Osiedlowe). W najbliższym czasie zostaną ogłoszo-
ne ponowne wybory do rad osiedlowych w Bojkowie, 
Brzezince, Ostropie, Sośnicy, Szobiszowicach, Wilczym 
Gardle, Wójtowej Wsi, Żernikach i na Trynku.             (al)

Przeczytane 
 Zasłyszane

Dobiegły końca prace na skrzyżowaniu ulic: Dworcowej, Strzody i Wyszyńskiego. Wybudowano m.in. azyl dla pie-
szych, wymieniono nawierzchnię jezdni i chodników, zamontowano nowe sygnalizatory świateł, które zostały włączone 
do „inteligentnego” systemu zarządzania ruchem. Remont kosztował ok. 900 tys. zł. 		                (bom)

BEZ UTRUDNIEŃ

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i
fo

t. 
A.

 W
itw

ic
ki

rozmaitości

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8250/1
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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Kamera na miasto

Prezydent nagrodził 
sportowców 

Filmy na www.gliwice.eu

Gliwickie bokserki, tenisiści, modelarze, biegacze na orientację, kolarze i zawodnicy sportów walki – to właśnie im zawdzięczamy wie-
le sportowych emocji. 10 grudnia prezydent Zygmunt Frankiewicz nagrodził tych, którzy w 2011 oraz 2012 roku reprezentowali Gliwice  
i z sukcesami rywalizowali w mistrzostwach Polski, Europy, a nawet świata. 

Spotkanie środowiska sportowego z władzami mia-
sta odbyło się na stadionie miejskim przy ul. Okrzei. 
Miejsce to wybrano nieprzypadkowo. Piłkarska arena 
to najnowsza gliwicka inwestycja sportowa, a zawod-
nicy Piasta Gliwice świetnie radzą sobie w T-Mobile 
Ekstraklasie i zakończyli jesienną rundę na 7. miejscu. 

W miniony poniedziałek zawodnicy, trenerzy  
i działacze, którzy w szczególny sposób przyczyni-
li się do sportowych sukcesów Gliwic – w sumie  
97 osób, otrzymali z rąk prezydenta miasta dyplomy. 
Byli wśród nich reprezentanci różnych dyscyplin takich, 
jak: szermierka, boks, judo, kolarstwo, pływanie, mo-
delarstwo lotnicze, triathlon, lekka atletyka, pływanie, 
tenis ziemny, piłka nożna, koszykówka, siatkówka, sza-
chy, orientacja sportowa, taniec towarzyski, a nawet 
wyścigi psich zaprzęgów. Wcześniej wyróżnieni otrzy-
mali nagrody pieniężne – łącznie ponad 150 tysięcy 
złotych.

Podsumowując wyniki sportowe, prezydent Gliwic 
podkreślił, że możemy mieć powody do dumy, bo do-
brych sportowców jest w naszym mieście bardzo dużo. 

Co ważne, odnoszą oni sukcesy w wielu bardzo różnych 
dyscyplinach, nie tylko w tych najbardziej popularnych. 
– Nie skupiamy się w Gliwicach na kilku wybranych 
dyscyplinach, lecz staramy się wspierać wszystkich, 
którzy są aktywni i osiągają dobre wyniki – mówił 
prezydent Frankiewicz.

Wśród nagrodzonych sporą grupę stanowią młodzi 
zawodnicy, którzy już mogą pochwalić się dużymi osią-
gnięciami sportowymi. W tym gronie wyróżniają się 
m.in. pięściarski GUKS Carbo – klubu, który niedawno 
się odrodził i z powodzeniem buduje swoją pozycję. 
Zawodniczki znajdują się w czołówce tej dyscypliny 
sportu i mają na swoim koncie mistrzowskie tytuły.  

– Jesteśmy najsilniejszą grupą w kraju. Na ostat-
nich Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Boksie 
wystartowało 10 naszych reprezentantek i wszystkie 
wróciły z medalami (4 złote, 3 srebrne, 3 brązowe). 
Mam nadzieję, że w przyszłym roku będą sięgać po 
kolejne tytuły mistrzyń Europy i świata, bo klimat  
w mieście dla kobiecego sportu jest bardzo dobry  
– opowiadał Henryk Wilk, prezes GUKS Carbo.

Nestor gliwickich sportowców, Stanisław Kubit, któ-
ry od 44 lat prowadzi sekcję modelarstwa lotniczego 
zwrócił uwagę na to, że władze miasta dostrzegają 
różnorodność sportu. Dzięki temu gliwickie mode-
larstwo jest przez cały czas na wysokim poziomie.  
– To już nie tylko sport i hobby, ale także efekty w bizne-
sie. Nasi wychowankowie pracują później w topowych 
technologicznych przedsiębiorstwach, konkurujących 
ze światowymi firmami, na przykład w zakresie tworze-
nia samolotów bezzałogowych – podsumował Kubit. 

					               (fid)

Chcesz wiedzieć więcej? 
Zobacz Express Miejskiego Serwisu  

Informacyjnego z 12 grudnia  
na www.gliwice.eu.

Zajrzyj do 
telewizyjnego 

ARCHIWUM!
Ostatnio także m.in.:

• Uwaga na Portowej  
(odcinek z 6 grudnia)

• Na Rynku stawiają szopkę  
(odcinek z 11 grudnia)

• Bezinteresownie pomagają innym. 
Wolontariusze nagrodzeni  

(odcinek z 13 grudnia)
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https://gliwice.eu/miasto/sport-i-rekreacja/nagrody-i-stypendia
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-6-grudnia-0
https://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-11-grudnia
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mieszkańcy

ZŁOTE GODY

30 października w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Zorganizowano je w dwóch turach. Z myślą o 21 parach 
przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy za długoletnie pożycie małżeńskie. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie 
reprezentacji 11 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorzą-
du w drugiej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Wanda i Jan Pakiełowie, Jadwiga  
i Zdzisław Sługoccy, Małgorzata i Jan Sobelowie, Ingeborga i Mieczysław Stokłosowie, Danuta i Stanisław Szpunarowie, Marianna i Zdzisław 
Tworzydłowie, Kazimiera i Stanisław Wdzięczni, Anna i Zbigniew Wilczkowie, Krystyna i Zbigniew Woźniakowie, Władysława i Kazimierz  
Żeguniowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Janinę i Władysława Pawłowskich.            (bom)
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Piosenki „Last Christmas” Georga Michaela czy „White Christmas” Louisa Arm-
stronga wybierane w zależności od wieku przez „sklepowych DJ-ów” uświadamia-
ją nam, że mija kolejny rok. Jednak zwykle wywołują przyjemne refleksje i skłania-
ją do świątecznych rozważań. 

Kolędy, narodziny, stajen-
ka, Betlejem – to niektóre ze 
słów nasuwających się, kiedy 
myślimy o świętach Bożego 
Narodzenia. Ale wcześniej 
pojawia się niecierpliwa na-
dzieja na prezenty, związana  
z dziecięcym oczekiwaniem na 
Świętego Mikołaja. Jest on ko-
jarzony ze starszym mężczyzną, 
groźnym dla niegrzecznych,  
a nagradzającym posłusznych. 
6 grudnia właśnie minął i warto 
sobie przypomnieć, że pierwo-
wzorem tej postaci był biskup  
z Myry, słynący z dobroci i szczo-
drobliwości. Nasze wyobrażenia 
na temat Świętego Mikołaja czy 
narodzin Chrystusa kształtują 
się jednak nie tylko w oparciu  
o wiarygodne dane, ale także na 
podstawie informacji zawartych 
w apokryfach. 

Co to jest apokryf? Parę lat 
temu już o tym pisałam, ale 
temat wart jest powtórzenia. 
To pochodzące z języka grec-
kiego słowo oznacza „ukryte” 
pisma i księgi, które czasami 
trudno uznać za autentyczne. 
Jednak nie sposób pominąć ich 
znaczenie i rolę, jaką odegrały 
w dziejach ludzkości. Zawierały 

m.in. przekazy zaspokajające 
potrzebę ukazania wiary chrze-
ścijańskiej w bardziej przyjazny, 
przystępny, nierzadko baśniowy 
sposób. Znajdowało to również 
odzwierciedlenie w sztuce. 

Dzięki niekanonicznym prze-
kazom w szopce betlejemskiej 
pojawili się – oprócz pasterzy  
i owieczek – wół i osioł, Trzej 
Królowie przestali być anoni-
mowi, zyskując imiona nadane 
im w apokryfach, a Święty Józef 
już zawsze będzie przedstawia-
ny jako niemłody człowiek. Tak 
jak pasterze kojarzyć się będą  
z łagodnością. A przecież byli to 
wyrzuceni na margines społe-
czeństwa rzezimieszki, którym 
ta właśnie cecha była obca. 

Nie znając apokryfów, 
nie zrozumiemy sensu wielu 
obrazów. Obraz pokazujący 
Świętą Rodzinę, który znajduje  
w kościele pw. Świętego Krzyża 
w Gliwicach, to jeden z dwóch 
kanonów przedstawiania ro-
dziny Jezusa. Widzimy Marię 
z otwartą Biblią, Świętego Jó-
zefa z atrybutem jego zawodu 
– piłą, a pomiędzy nimi – ma-
łoletniego Jezusa. Drugi rodzaj 
przedstawienia to pokazanie 

Jezusa z dalszą rodziną (Świętą 
Anną, jej mężem, dziećmi). Ten 
sposób obrazowania został za-
kazany po soborze trydenckim  
i potem zapomniany. A dlaczego 
wprowadzono zakaz? Ponieważ 
wzorowany był właśnie na apo-
kryfach, a nie na Biblii. 

Brak wiedzy na ten temat 
prowadzi czasami do zabaw-
nych sytuacji, co uzmysłowić 
może na przykład opis wizyty  
w kościele w niemieckim 
Aachen. Grupka zwiedzających 
bardzo zdziwiła się, oglądając 
rzeźbę Świętego Mikołaja. Nie 
mogła pojąć, dlaczego u stóp 
świętego umieszczono figurki 
trzech rozebranych dziewcząt  
w kąpieli. Domysły były, delikat-
nie mówiąc, zaskakujące. A tym-
czasem wyjaśnienie okazało się 
proste – to ubogie siostry, które 
Święty Mikołaj ujrzał z okna  
i obdarował posagami, ratując 
je przed hańbą. Tak wynika  
z apokryfów o życiu tego rozda-
jącego prezenty biskupa. 

Wymowa rzeźby dla nie-
wtajemniczonych turystów jest 
kompletnie nieczytelna, stając 
się – o ironio losu! – „ukrytą 
sztuką”. Dotyczy to nie tylko 

malarstwa i rzeźby, ale także 
literatury. Słynna scena wyjścia 
Świętego Piotra z Rzymu i jego 
powrotu do miasta, opisana  
w „Quo vadis” Henryka Sien-
kiewicza, została przecież do-
kładnie powtórzona za jednym 
z apokryfów. W wolnym czasie 

warto więc poszerzyć swoją 
wiedzę na ten temat. To po-
zwoli nam na bliższe obcowanie  
ze sztuką i lepsze zrozumienie 
dzieł artystów.  

Ewa Pokorska
Miejski Konserwator Zabytków

Kolory miasta

Obraz przedstawiający św. Mikołaja z kościoła  
w Tarnowskich Górach – Reptach
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nauka/OGŁOSZENIA

Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Gliwicach  

informuje, 
że unieważnia legitymację 

pracownika socjalnego nr 13/09  
wystawioną na nazwisko Wanda Rychlik, 

skradzioną 13 listopada 2012 r. 

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11, 

informuje, że 24 grudnia 2012 r. (Wigilia) 
został ustalony dniem wolnym od pracy, 

w zamian 15 grudnia 2012 r. (sobota)  
będzie dniem pracy we wszystkich  

jednostkach organizacyjnych ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach.

Dyrektor Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Gliwicach informuje,  

że 24 grudnia 2012 r.,  
tj. w Wigilię, Ośrodek będzie  

nieczynny,  natomiast 21 grudnia 
2012 r., tj. piątek, godziny pracy kasy wydłuża się 

do godziny 15.00.

31 grudnia 2012 r. Ośrodek Pomocy Społecznej 
czynny będzie do godziny 15.30. 

Kasa Ośrodka w tym dniu będzie nieczynna.

OFERTY PRACY

Numer naboru 3/2012

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w dziale lokali komunalnych  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracownika 
będzie należało:
•	 prowadzenie spraw związa-

nych z najmem lokali miesz-
kalnych,

•	 prowadzenie spraw w za-
kresie publicznej gospodar-
ki lokalami dot. rozdziału 
mieszkań socjalnych i lokali 
zamiennych w zakresie wy-
kwaterowań,

•	 prowadzenie spraw związa-
nych z  przedłużaniem umów 
najmu lokali socjalnych,

•	 przeprowadzanie procedu-
ry przekwalifikowań lokali 
mieszkalnych na lokale so-
cjalne,

•	 sprawdzanie pod względem 
merytorycznym dokumentów 
rodzących zobowiązania fi-
nansowe dla Gminy Gliwice,

•	 przygotowywanie projektów 
odpowiedzi na interpelacje, 
wnioski i skargi lokatorów 
mieszkań komunalnych.

Wymagania niezbędne:
•	 wykształcenie wyższe o kie-

runku prawo, administracja, 
ekonomia, matematyka,

•	 co najmniej półroczny staż 
pracy w jednostce samorządu 
terytorialnego,

•	 znajomość ustaw o ochronie 
praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmia-
nie kodeksu cywilnego, usta-
wy o własności lokali,

•	 znajomość problematyki naj-
mu lokali komunalnych,

Wymagania dodatkowe: 
•	 znajomość kodeksu cywilne-

go,
•	 znajomość regulacji prawnych 

dotyczących samorządu i ad-
ministracji,

•	 umiejętność redagowania 
pism urzędowych,

•	 umiejętność pracy w zespole, 
analizy i syntezy informacji, 
poszukiwania i selekcji infor-
macji, logicznego myślenia, 
wyjaśniania.

Cechy charakteru:
•	 samodzielność,
•	 komunikatywność, 
•	 dobra organizacja pracy, 
•	 umiejętność współpracy  

z ludźmi.

Informacje o warunkach pracy 
na stanowisku:
•	 praca w  budynku Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej 
pl. Inwalidów Wojennych 20, 
Gliwice,

•	 praca z monitorem ekrano-
wym powyżej połowy dobo-
wego wymiaru czasu pracy,

•	 obsługa urządzeń biurowych,
•	 bezpośrednia i telefoniczna 

obsluga klienta.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
•	 życiorys zawodowy – CV,
•	 list motywacyjny,
•	 kwestionariusz osobowy 

(opublikowany na stronie in-
ternetowej Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej – www.
zgm-gliwice.pl w zakładce 
Praca),

•	 dokumenty potwierdzające 
staż pracy (zaświadczenia lub 
kserokopie świadectw pracy),

•	 dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje (kserokopie),

•	 oświadczenie, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie,

•	 oświadczenie o niekaralności 
za umyślne przestępstwo,

•	 oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych oraz 
posiadaniu pełnej zdolności 
do czynności prawnych,

•	 oświadczenia z klauzulą:
→	 „Wyrażam zgodę na prze-

twarzanie moich danych 
osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych oso-
bowych – DzU z 2002 r. nr 
101, poz. 926 z późn. zm.”,

→	 „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie  
z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samo-
rządowych – DzU nr 233 
z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być wła-
snoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku ob-
cym mogą zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplika-
cyjne należy składać w zamknię-
tych kopertach oznaczonych  
nr naboru 3/2012, w sekretaria-
cie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej pokój nr 22 (I piętro), 
Plac Inwalidów Wojennych 12, 
44-100 Gliwice. 
Oferty należy złożyć w nieprze-
kraczalnym terminie do 14 grud-
nia 2012 r. do godz. 15.00.

Dokumenty aplikacje, które 
wpłyną do Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej po terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Do oferty mogą być dołączone 
inne dokumenty, w tym opinie 
lub referencje z  poprzednich 
miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-11-19.

Planowany termin przeprowa-
dzenia testów merytorycznych: 
20 grudnia 2012 r., godz. 9.00.

Inne informacje:
•	 regulamin naboru na wolne 

stanowiska urzędnicze w Za-
kładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie interne-
towej www.zgm-gliwice.pl  
w zakładce Praca;

•	 zastrzega się informowanie  
o zakwalifikowaniu do testów 
merytorycznych wyłącznie 
kandydatów, których doku-
menty aplikacyjne spełniały 
wymogi formalne zawarte  
w ogłoszeniu o naborze;

•	 nadesłane oferty nie będą 
odsyłane, osoby zaintereso-
wane zwrotem dokumentów 
mogą je odebrać w Zakładzie, 
zgłaszając się osobiście, 
nieodebrane dokumenty po 
trzech miesiącach od dnia na-
boru podlegają zniszczeniu;

•	 zgodnie z ustawą z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych – (DzU  
z 2008 r., nr 223) publikacji  
w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydata zatrud-
nionego w wyniku przepro-
wadzonego naboru;

•	 ZGM informuje, że w mie-
siącu poprzedzającym datę 
upublicznienia niniejszego 
ogłoszenia wskaźnik zatrud-
nienia osób niepełnospraw-
nych w jednostce, w rozumie-
niu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, nie przekroczył 
6%;

•	 jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, 
o którym mowa wyżej, 
jest mniejszy niż 6%, kan-
dydat chcący skorzystać  
z uprawnienia pierwszeństwa  
w zatrudnieniu składa wraz  
z wymaganymi dokumentami 
kopie dokumentu potwier-
dzającego niepełnospraw-
ność.

Oferty  

z 6 grudnia 2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd Pracy informuje
•	 ankieter telefoniczny – wykształcenie średnie, 

doświadczenie mile widziane, dobra dykcja, 
komunikatywność, odporność na stres, telefo-
niczne przeprowadzanie ankiet, umowa-zlece-
nie, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 informatyk programista VBA – wykształcenie 
wyższe informatyczne, mile widziane doświad-
czenie branży IT w szczególności związane  
z pracą VISUAL BASIC, dobre zrozumienie analizy 
i projektowania obiektowego oraz wzorców pro-
jektowych, rozwiązywanie zadań w zakresie apli-
kacji MICROSOFT, zorientowanie na skuteczne 
rozwiązywanie zadań i dostarczanie efektywnych 
rozwiązań, miejsce pracy: Gliwice;

•	 operator maszyn – wykształcenie, doświadczenie 
– brak wymagań, odporność na znużenie, mo-

notonię, gotowość do ciężkiej pracy na stojąco, 
obsługa automatów i półautomatów na liniach 
podmontażu i montażu końcowego amortyzato-
rów, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 pracownik warsztatowy (krawcowa) – wykształ-
cenie zawodowe, doświadczenie zawodowe  
w szyciu na maszynach przemysłowych, kra-
wiectwo średnie (szycie poszyć), cięcie i skła-
danie roletek materiałowych, moskitier, zasłon 
pionowych, szycie poszyć markizowych, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 stolarz meblowy – doświadczenie zawodowe 
na ww. stanowisku, umiejętność poprawnego 
cięcia, skracania, oklejania oraz montowania 
mebli (głównie kuchennych, szaf do zabudowy), 
jedna zmiana, miejsce pracy: Chudów.

MIEJSKI ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA  
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W GLIWICACH

informuje o zmianach godzin pracy grudniu:

Dzień Godziny pracy
15 grudnia 2012 r. (sobota) od 8.00 do 16.00

24 grudnia 2012 r. 
(poniedziałek) NIECZYNNE

„Mam szansę pójść do przedszkola – dodatkowa oferta edukacji przedszkolnej” projekt realizowany w ramach Poddziałania 9.1.1 
Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

DODATKOWY NABÓR DZIECI DO PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI GLIWICKICH 

Beneficjent: Miasto Gliwice
Cel projektu: Wzrost dostępności do edu-
kacji przedszkolnej poprzez utworzenie 
dodatkowych miejsc przedszkolnych dla 
dzieci w wieku 3-5 lat w: Przedszkolu 
Miejskim nr 20,Przedszkolu Miejskim  
nr 23, Przedszkolu Miejskim nr 28 i Przed-
szkolu Miejskim nr 34.

Termin realizacji projektu: I 2013 – XII 
2013 oraz trwałość projektu I 2014 – XII 
2014

Dodatkowe informacje: podstawa pro-
gramowa realizowana w godz. 13.00-
18.00, w tym zajęcia specjalistyczne 
zmierzające do wyrównywania szans edu-
kacyjnych (logopedyczne, gimnastyka ko-
rekcyjna, korekcyjno-kompensacyjne dla 
dzieci), wyprawka przedszkolaka (pakiet 

dla dziecka), pomoce edukacyjne, wy-
cieczki, konkursy, obiad i podwieczorek. 
Rodzice nie ponoszą żadnych kosztów 
związanych z utrzymaniem dziecka  
w przedszkolu.

Zapisy dzieci do nowych oddziałów 
przedszkolnych odbędą się od 6 listo-
pada do 15 grudnia 2012 r. w:
•	 Przedszkolu Miejskim nr 20, ul. Psz-

czyńska 18 (osiedle Trynek), kontakt: 
32/239-13-61, www.pm20gliwice.
republika.pl lub www.pm20gliwice.
szkolnastrona.pl

•	 Przedszkolu Miejskim nr 23, ul. Kró-
lowej Bony 6 (centrum), kontakt: 
32/231-29-25, www.pm23gliwice.
edupage.org 

•	 Przedszkolu Miejskim nr 28, ul. Pa-
derewskiego 74 (osiedle Obrońców 
Pokoju), kontakt: 32/279-43-84, www.
pm28gliwice.freehost.pl

•	 Przedszkolu Miejskim nr 34, ul. Chatka 
Puchatka 9 (dzielnica Łabędy), kon-
takt: 32/234-25-17, www.gliwice-pu-
chatka.pl

lub kontakty osobiste.

Szczegółowych informacji na temat pro-
jektu udziela Zuzanna Antosik – dyrektor 
PM34 (tel.: 32/234-25-17).

Do pobrania: karta zgłoszenia dziecka do 
przedszkola (dostępna w przedszkolach 
lub na stronach WWW). 

INFORMACJE

NAPISALI O GLIWICACH
Rozstrzygnięto ósmą edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką, ma-
gisterską i doktorską dotyczącą Gliwic. Zgłoszono 18 prac obronionych  
w latach 2009 – 2012, w tym 7 licencjackich, 8 magisterskich i 3 doktorskie. 

Oceniała je 7-osobowa komisja konkurso-
wa pod przewodnictwem zastępcy prezyden-
ta miasta (zasiadali w niej m.in. przedstawicie-
le Politechniki Śląskiej oraz Gliwickiej Wyższej 
Szkoły Przedsiębiorczości). Nadesłane prace 
były ciekawe i inspirujące. Niektóre miały 
charakter interdyscyplinarny, edukacyjny 
i promocyjny, proponują np. konkretne roz-
wiązania zdiagnozowanych przez autorów 
problemów miasta. 

Wyróżniono sześcioro autorów. W gro-
nie laureatów znaleźli się: Jarosław Macha, 
absolwent Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
(za pracę magisterską „Projekt koncepcyjny 
przebudowy Dworca PKP w Gliwicach”), 
Beata Szmajduch, absolwentka Uniwersyte-
tu Śląskiego w Katowicach (za pracę magi-
sterską „Przestrzeń Ruin Teatru Miejskiego  
w Gliwicach jako miejsce teatralne”), Łukasz 

Kozub, absolwent Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach (za pracę doktorską „Miasto 
Gliwice w dobie zmian 1990 – 2006”), Ewa 
Adamczyk-Kasprzyk, absolwentka Politechni-
ki Śląskiej w Gliwicach (za pracę magisterską 
„CENTRUM BIS Gliwice-Średnicowa Zwycię-
stwa”), Wojciech Lipka, absolwent Politechni-
ki Śląskiej w Gliwicach (za pracę magisterską 
„Projekt koncepcyjny kompleksu hotelowo- 
usługowego przy Dworcu PKP w Gliwicach”)  
i Paweł Dadok, absolwent Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach (za pracę magisterską 
„EKRAN MIEJSCA. Rozwiązanie problemu 
styku ruchliwej drogi z centralnym obszarem 
miejskim na przykładzie Gliwic”). Zwycięz-
cy konkursu otrzymają nagrody pieniężne  
o łącznej wartości 15 tys. zł. 

				        (bom)

UWAGA! Zmiana godzin pracy! W sobotę, 15 grudnia,  
PUP będzie czynny w godz. od 7.30 do 15.30.  

Natomiast w Wigilię, 24 grudnia, będzie zamknięty.

http://www.zbm.gliwice.pl/
http://opsgliwice.pl/
http://opsgliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pm20gliwice.republika.pl
http://www.pm20gliwice.republika.pl
http://www.pm20gliwice.szkolnastrona.pl
http://www.pm20gliwice.szkolnastrona.pl
http://www.pm23gliwice.edupage.org
http://www.pm23gliwice.edupage.org
http://www.pm28gliwice.freehost.pl
http://www.pm28gliwice.freehost.pl
http://www.gliwice-puchatka.pl
http://www.gliwice-puchatka.pl
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Ogłoszenia
OFERTY PRACY NIERUCHOMOŚCI

Nabór nr SM.1100.4.2012

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej  
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2A,  

na 2 wolne stanowiska urzędnicze aplikanta  
lub młodszego strażnika

1. Wymagania niezbędne:
•	 posiadanie obywatelstwa polskiego,
•	 ukończone 21 lat,
•	 korzystanie z pełni praw publicznych,
•	 posiadanie co najmniej wykształcenia średniego,
•	 posiadanie nienagannej opinii,
•	 sprawność pod względem fizycznym i psychicznym,
•	 brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za ścigane z oskarżenia 

publicznego i umyślnie popełnione przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe,

•	 uregulowany stosunek do służby wojskowej,
•	 prawo jazdy kat. B,
•	 dobra znajomość obsługi komputera.

2. Wymagania dodatkowe:
•	 ukończony kurs samoobrony,
•	 komunikatywność i umiejętność pracy w zespole,
•	 dyspozycyjność,
•	 zaangażowanie,
•	 kreatywność,
•	 odporność na stres,
•	 podstawowa znajomość Ustawy o strażach gminnych, Ustawy o pra-

cownikach samorządowych i Ustawy prawo o ruchu drogowym, 
•	 dobra znajomość topografii miasta Gliwice,
•	 ukończone szkolenie podstawowe dla strażników gminnych. 

3. Wymagane dokumenty:
 •	 list motywacyjny, 
 •	C V,
 •	 kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz ukoń-

czone kursy,
•	 kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw pracy,
•	 kserokopia dowodu osobistego,
•	 kserokopia prawa jazdy,
•	 kserokopia stron z książeczki wojskowej ze zdjęciem oraz z potwier-

dzeniem uregulowanego stosunku do służby wojskowej (dotyczy 
mężczyzn),

•	 kwestionariusz osobowy oraz formularz oświadczeń (opublikowane 
na stronie internetowej Straży Miejskiej w Gliwicach www.smgliwice.
pl, w dziale Ogłoszenia / Oferty pracy w SM / Dokumenty do pobra-
nia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej:  
www.um.gliwice.pl/jednostki/ w zakładce Inne jednostki / SM / ogło-
szenia / oferty pracy).

4. Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
•	 zgodnie z art. 11 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(DzU z 1997 r.,nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w tym w szczególności:
•	 ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,
•	 czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie 

określonym w przepisach o ruchu drogowym,
•	 zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego 

zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem 
osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu 
przybycia właściwych służb, a także ustalanie, w miarę możliwości, 
świadków zdarzenia,

•	 ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,
•	 doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca 

ich zamieszkania, jeżeli osoby te dają swoim zachowaniem powód 
do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach 
zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu 
innych osób, 

•	 konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 
pieniężnych dla potrzeb gminy,

•	 podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub 
mienia, a także w przypadku naruszenia dóbr osobistych ludzi,

•	 czuwanie nad przestrzeganiem prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe 
realizowanie zadań i obowiązków nałożonych przez ustawę o strażach 
gminnych i akty prawa miejscowego.

5. Warunki pracy: 
•	 praca patrolowa w terenie,
•	 praca przy komputerze,
•	 8 lub 12 godzin dziennie w równoważnym systemie czasu pracy,
•	 przeciętnie 40 godzin w pięciodniowym tygodniu pracy przez wszystkie 

dni tygodnia w czteromiesięcznym okresie rozliczeniowym,
•	 umowa o pracę na czas określony.

6. Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostce:
Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Straży Miejskiej  
w Gliwicach w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w miesiącu październiku 
2012 r. wyniósł: 0,42%.

7. Dodatkowe informacje:
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.
Wszystkie składane dokumenty należy ponumerować i sporządzić ich 
spis, który należy dołączyć do dokumentów. 

8. Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko 
urzędnicze aplikanta lub młodszego strażnika” należy składać w terminie 
do 28 grudnia 2012 roku do godz. 10.00 w sekretariacie Straży Miejskiej 
w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice (godziny 
urzędowania poniedziałek – piątek 7.30-15.30). Dokumenty, które wpłyną 
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane.

9. Inne informacje:
Planowany termin testu merytorycznego, testu ze sprawności fizycznej oraz 
wykaz numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne w ogłoszeniu o naborze zostaną opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej SM w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 32/338-
19-84.

OGŁOSZENIE O NABORZE  
NA WOLNE STANOWISKO URZĘDNICZE

1. Nazwa i adres jednostki: 
Szkoła Podstawowa nr 39,  
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

2. Określenie stanowiska urzędniczego: 
Stanowisko: samodzielny referent 
Wymiar: 1/2 etatu
Czas pracy: pierwsza zmiana

3. Określenie wymagań związanych ze stanowi-
skiem urzędniczym:
Wymagania niezbędne – kandydat:
a)	 jest obywatelem polskim lub osobą nieposia-

dającą polskiego obywatelstwa, jeżeli posiada 
znajomość języka polskiego potwierdzoną do-
kumentem określonym w przepisach o służbie 
cywilnej i na podstawie umów międzynarodo-
wych lub przepisów prawa wspólnotowego 
przysługuje mu prawo do podjęcia zatrudnienia 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej;

b)	 ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz 
korzysta z pełni praw publicznych;

c)	 posiada kwalifikacje zawodowe wymagane do 
wykonywania pracy na określonym stanowisku;

d)	 ma doświadczenie na podobnym stanowisku;
e)	 nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu 

za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbo-
we;

f)	 cieszy się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
a)	 znajomość przepisów ustawy z 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (DzU z 2009 r. 
nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);

b)	 znajomość przepisów ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU  
z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.);

c)	 znajomość zasad rachunkowości jednostek 
budżetowych; 

d)	 umiejętność obsługi komputera (programy:  
MS Word, MS Excel, Qwant, Qwark, Płatnik);

e)	 znajomość przepisów podatkowych, płacowych, 
ZUS;

f)	 znajomość przepisów oświatowych z Karty 
nauczyciela i Ustawy o pracownikach samo-
rządowych.

4. Zakres wykonywanych zadań na ww. stano-
wisku:
Do podstawowego zakresu zadań na stanowisku 
referenta należy m.in.:
a)	 prowadzenie rozliczeń za pobyt dzieci w od-

dziale przedszkolnym;
b)	 sporządzanie list płac dla pracowników szkoły 

zgodnie z obowiązującymi przepisami;
c)	 comiesięczne sporządzanie dokumentów roz-

liczeniowych do ZUS;
d)	 sporządzanie deklaracji PFRON, PIT 4, PIT 11, 

PIT 40 zgodnie z przepisami prawa podatko-
wego.

5. Wymagane dokumenty i oświadczenia:
a)	 list motywacyjny;
b)	 życiorys – Curriculum Vitae;
c)	 kwestionariusz osobowy dla osób ubiegających 

się o zatrudnienie;
d)	 kopie dokumentów potwierdzających wykształ-

cenie i kwalifikacje zawodowe;
e)	 oświadczenie o korzystaniu z pełni praw pu-

blicznych i o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie.

Dokumenty aplikacyjne powinny być własnoręcz-
nie podpisane i opatrzone klauzulą: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. nr 101,  
poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 21 lis- 
topada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458)”.

6. Termin i miejsce składania ofert:
Dokumenty należy składać do 17 grudnia 2012 r. 
do godz. 15.00 w sekretariacie Szkoły Podstawo-
wej nr 39 w Gliwicach, ul. Obrońców Pokoju 4,  
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór na 
stanowisko samodzielnego referenta”.
Aplikacje niekompletne lub złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane. W przypadku wysłania 
ofert pocztą decyduje data wpływu dokumen-
tów do sekretariatu Szkoły Podstawowej nr 39 
w Gliwicach.
Na rozmowę kwalifikacyjną zostaną telefonicznie 
zaproszeni kandydaci, którzy spełnią wymogi za-
warte w ogłoszeniu o naborze. 
Rozmowa kwalifikacyjna odbędzie się 19 grudnia 
2012 r. o godzinie 11.00. 
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po trzech miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu.  
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 32/279-33-92.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone 
na stronie internetowej BIP oraz na tablicy ogło-
szeń Szkoły Podstawowej nr 39 (parter).

18 lutego 2013 r. o godz. 11.30 w Za-
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr VII 
usytuowanego w budynku przy UL. WIE-
CZORKA 18-20

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczy-
ste do 12 lutego 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 1097,69 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: 
brak
Skład lokalu: I piętro: 7 pomieszczeń, 3 WC, 
pomieszczenie gospodarcze, korytarz i klatka 
schodowa o pow. użytkowej 275,52 m2; II piętro:  
11 pomieszczeń, 6 WC, pomieszczenie gospo-
darcze, 2 korytarze i klatka schodowa o pow. 
użytkowej 396,67 m2; III piętro: 13 pomieszczeń, 
3 WC, 3 korytarze, klatka schodowa o pow. użyt-
kowej 425,50 m2

Kondygnacja: I, II i III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 513/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 231  
o powierzchni 1352 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00033280/3
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna 
jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wie-
czyte gruntu, ustalonej w oparciu o wylicyto-
waną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota miesz-
kaniowa.
W przetargu zorganizowanym 26 listopada  
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
7 lutego 2013 r. od 9.00 do 9.20
Cena wywoławcza nieruchomości:  
589 200,00 zł, w tym
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 42 441,75 zł + 9761,60 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 52 203,35 zł
Wadium: 29 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 5900,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie-
sienie do 13 lutego 2013 r. wadium na konto 
ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 
1000 0022 7947 4098 (decyduje data wpływu 
wadium na konto Zakładu). 
Do 13 lutego 2013 r. należy dostarczyć do Biura 
Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – po-
świadczonego za zgodność z oryginałem aktual-
nego odpisu z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświad-
czonego za zgodność z oryginałem zaświadczeń  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszyst-
kich wspólników o wyrażeniu zgody na ich repre-
zentowanie w procesie zawierania umowy, w przy-
padku uczestnictwa w przetargu jednego z nich; 
3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną 
informacją o:
	numerze konta, na które ma zostać zwrócone 

wadium, w przypadku niewygrania przetargu,
	danych personalnych (imię, nazwisko, seria 

i nr dowodu osobistego) osoby/osób, które 
będą brały udział w licytacji,

	nr telefonu do kontaktu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedło-
żyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, natomiast osoby działające 
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnic-
two notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
	zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
	zwrotowi pozostałym oferentom, którzy prze-

targu nie wygrają, 
	przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do:
	zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu 

w terminie 30 dni od daty przetargu,
	poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem nieruchomości loka-
lowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone 
są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodat-
kowych informacji na temat warunków przetar-
gu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 32/338-39-63, 32/338-39-69.

Pełna treść wykazów została opublikowana na 
www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy 
nieruchomości

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:

		nr 265/2012 do 20 grudnia 2012 r.
		nr 266/2012 do 21 grudnia 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości:

przeznaczone do zbycia:
		nr 905–906, 908–911 do 21 grudnia 2012 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 892–893 do 19 grudnia 2012 r.
		nr 837, 904, 907 do 27 grudnia 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 903 do 20 grudnia 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 
za najem następującego lokalu użytkowego:

►	ul. Chorzowska 4, pow. 148,81 m2

Termin przetargu:  
20 grudnia 2012 r., godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na 
 www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Przedsiębiorstwo  
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów z publikacją ogłoszeń  

organizowanych według procedur określonych  
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

►	Dostawę kruszarki.
Termin składania ofert:  

14 grudnia 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert:  

14 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

►	Budowę przyłącza sieciowego zasilają-
cego SWC WT6 od strony basenu przy 
ul. Oriona w Gliwicach przewidzianego 
do realizacji w 2013 roku.

Termin składania ofert:  
18 grudnia 2012 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
18 grudnia 2012 r. o godz. 10.30

Szczegóły postępowań i warunki zamówień  
dostępne są na stronie www.pec.gliwice.pl. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty

KOMUNIKATY

http://www.smgliwice.pl
http://www.smgliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/jednostki
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=curriculum vitae&source=web&cd=1&ved=0CEEQFjAA&url=http%3A%2F%2Fcvtop.pl%2F&ei=iik-T4-pJ87Lsgb336T4BA&usg=AFQjCNHOY2fZh4JfAtTdCMGQ7FiWgNgLrg&cad=rja
http://smgliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl/
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23919
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23859
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23875
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23890
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

14 stycznia 2013 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 
usytuowanego w budynku przy ul. PSZCZYŃSKIEJ 65
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 7 grudnia 
2093 r.
Powierzchnia lokalu: 59,55 m2 
Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 11/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 465 o powierzchni 
283 m2, obręb Politechnika, KW GL1G/00032491/8
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 5 listopada 2012 r. nie 
wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 8 stycznia 2013 r. od 10.45 do 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1596,00 zł + 367,08 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1963,08 zł
Wadium: 4800,00 zł
Minimalne postąpienie: 950,00 zł

o godz. 10.30 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 
usytuowanego w budynku przy ul. PSZCZYŃSKIEJ 65
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 7 grudnia 
2093 r.
Powierzchnia lokalu: 68,31 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 13/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 465 o powierzchni 
283 m2, obręb Politechnika, KW GL1G/00032491/8
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość 
udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 5 listopada 2012 r. nie 
wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 8 stycznia 2013 r. od 10.45 do 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 121 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1886,00 zł + 433,78 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
2319,78 zł
Wadium: 6100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł

o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 4 usytuowanego w budynku przy ul. KS. DR.  
A. KORCZOKA 51
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 14 grudnia 
2093 r.
Powierzchnia lokalu: 92,97 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, 2 pomieszczenia gospo-
darcze z dostępem do wc położonego na klatce schodowej 
(części wspólne nieruchomości)
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 18/100
Nieruchomość gruntowa: ul. na płd. od ul. Odrowążów  
i ul. ks. dr A. Korczoka 51, działki nr 731/1, 732 o łącznej 
powierzchni 605 m2, obręb Sośnica, KW GL1G/00031914/3
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość 
udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

W przetargach zorganizowanych 7 września 2012 r.  
i 5 listopada 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 9 stycznia 2013 r. od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 88 700,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 3612,75 zł + 830,93 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4443,68 zł
Wadium: 4500,00 zł
Minimalne postąpienie: 890,00 zł

o godz. 11.30 rozpocznie się III ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I 
usytuowanego w budynku przy ul. RACIBORSKIEJ 19
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 22 sierpnia 
2100 r.
Powierzchnia lokalu: 12,12 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 26/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Kaczyniec 24 – Raciborska 
19, działka nr 813 o powierzchni 352 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00031935/6
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 7 września 2012 r.  
i 5 listopada 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 8 stycznia 2013 r. od 9.10 do 9.20.
Cena wywoławcza nieruchomości: 38 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 728,75 zł + 167,61 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 896,36 zł
Wadium: 2000,00 zł
Minimalne postąpienie: 390,00 zł

o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 
usytuowanego w budynku przy ul. KOŚCIUSZKI 50
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 19 sierpnia 
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 79,55 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego – piwnicy: 4,00 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka z WC, 
pomieszczenie gospodarcze, przedpokój
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 104/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 257 o łącz-
nej powierzchni 518 m2, obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00031734/7
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 8 stycznia 2013 r. od 8.15 do 8.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 187 100,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 2752,50 zł + 633,08 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3385,58 zł
Wadium: 9400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł

o godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr 48 usytuowanego w budynku przy ul. PRYMASA  
S. WYSZYŃSKIEGO 14D
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 6 września 
2099 r.
Powierzchnia lokalu: 23,81 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: X piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 28/10000
Nieruchomość gruntowa: ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 
14a, b, c, d, działki nr 998/1, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 

1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011/1, 1016/1, 1785/1  
o łącznej powierzchni 3652 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00030332/2
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 8 stycznia 2013 r. od 10.10 do 10.25
Cena wywoławcza nieruchomości: 45 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 799,25 zł + 183,83 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
983,08 zł
Wadium: 2300,00 zł
Minimalne postąpienie: 460,00 zł

o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 
usytuowanego w budynku przy ul. CYRANECZKI 2
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 5 grudnia 
2089 r.
Powierzchnia lokalu: 37,33 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 153/10000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 702 o powierzchni 
2792 m2, obręb Sikornik, KW GL1G/00032500/5
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 9 stycznia 2013 r. od 13.30 do 13.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 99 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1967,00 zł + 452,41 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
2419,41 zł
Wadium: 5000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł

o godz. 13.30 rozpocznie się III ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 10 
usytuowanego w budynku przy PL. MARSZAŁKA  
J. PIŁSUDSKIEGO 7
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 30 sierpnia 
2098 r.
Powierzchnia lokalu: 89,46 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
Kondygnacja: V piętro (poddasze)
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 5/100
Nieruchomość gruntowa: działki nr 145, 146 o łącznej 
powierzchni 1112 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00023538/4
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 7 września 2012 r.  
i 5 listopada 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 8 stycznia 2013 r. od 9.40 do 9.55
Cena wywoławcza nieruchomości: 155 800,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 4261,00 zł + 980,03 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
5241,03 zł
Wadium: 7800,00 zł
Minimalne postąpienie: 1560,00 zł

o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII usy-
tuowanego w budynku przy ul. WIECZORKA 18-20
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 12 lutego 
2101 r.
Powierzchnia lokalu: 34,20 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: pomieszcze-
nie gospodarcze na parterze: 3,25 m2

Skład lokalu: 2 pomieszczenia
Kondygnacja: parter i I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 17/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 231 o powierzchni 
1352 m2, obręb Stare Miasto, KW GL1G/00033280/3
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 8 stycznia 2013 r. od 8.45 do 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 600,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 1413,50 zł + 325,11 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1738,61 zł
Wadium: 2400,00 zł
Minimalne postąpienie: 480,00 zł

o godz. 14.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I usytu-
owanego w budynku przy ul. NIEDBALSKIEGO 17
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamko-
wej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 16 kwietnia 
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 20,04 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: przyziemie
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 23/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 237 o powierzchni 
927 m2, obręb Stare Gliwice, KW GL1G/00051710/9
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
W lokalu usytuowany jest pion kanalizacyjny oraz instalacja 
wodna i c.o. wraz z zaworami obsługujące lokale mieszkalne 
usytuowane w nieruchomości przy ul. Niedbalskiego 17-19. 
Z uwagi na powyższe nabywca lokalu zobowiązany będzie 
do ustanowienia nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie 
służebności dostępu do przedmiotowych urządzeń celem 
dokonywania przeglądów, napraw i konserwacji na rzecz 
każdoczesnych właścicieli i użytkowników lokali znajdujących 
się w nieruchomości przy ul. Niedbalskiego 17-19. Koszty 
sądowe związane z ustanowieniem służebności zostaną 
pokryte z funduszu remontowego Wspólnoty Mieszkaniowej 
przy ul. Niedbalskiego 17-19.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 10 stycznia 2013 r. od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 500,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 978,25 zł + 225,00 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1203,25 zł
Wadium: 2600,00 zł
Minimalne postąpienie: 520,00 zł

o godz. 15.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I 
usytuowanego w budynku przy ul. SZAREJ 10
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat.
Powierzchnia lokalu: 59,64 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: sala, pomieszczenie socjalne i WC na parte-
rze i jedno pomieszczenie w piwnicy
Kondygnacja: parter i piwnica
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 101/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 335/1 o powierzchni 
500 m2, obręb Centrum, KW GL1G/00069468/6
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
Termin oględzin: 9 stycznia 2013 r. od 14.14 do 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 500,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 2173,00 zł + 499,79 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
2672,79 zł
Wadium: 3700,00 zł
Minimalne postąpienie: 730,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 10 stycznia  
2013 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 
Do 10 stycznia 2013 r. należy dostarczyć do Biura Podawczego Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność  

z oryginałem aktualny odpis z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  

z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu 
zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich; 

3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją o:

		numerze konta, na które ma zostać zwrócone wadium, w przypadku nie-
wygrania przetargu,

		danych personalnych (imię, nazwisko, seria i nr dowodu osobistego) osoby/
osób, które będą brały udział w licytacji,

		nr telefonu do kontaktu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z nota-
rialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
		zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;

		zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
		przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
		zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
		poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-

ruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel. 32/338-39-63, 32/338-39-69.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

http://www.zgm-gliwice.pl/
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